



دیدار جمعی از استادان دانشگاه‌ها بار هبر انقلاب

حضرت آیت‌... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در راستای برنامه‌های همه‌ساله در ماه مبارک رمضان با گروه‌های مختلف دیدار کردند. ایشان با مسوولان و کارگزاران نظام، جمعی از دانشجویان و نمایندگان تشکل‌های دانشجویی و شاعران و استادان زبان و ادب پارسی دیدار داشتند. همچنین در بیست و پنجمین روز ماه مبارک رمضان جمعی از استادان دانشگاه‌ها اعضای جامعه دانشجویی سراسر کشور، با حضرت آیت‌... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند که مشروح آن در شماره آینده منتشر خواهد شد.



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۳۹۷ ۲۶ رمضان ۱۴۳۹
سال ششم، شماره ۱۳۵، صفحه ۱۰۰۰ تومان
Mon 11 June, 2018 12 page

قلمرو سیاست میدان تره بار نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در همین حال که ترامپ از تحریم‌های سنگین علیه ایران حرف می‌زند، مدعی ضرورت نوعی گفتگوی جدید برای حل مسائل شده که اقتدر این سخنان ناشیانه بیان می‌شود که به نظر می‌رسد ایشان قلمرو سیاست را با چانه‌زنی‌های تره بار عوضی گرفته‌اند، وقتی وی توافق هسته‌ای را که بعد از چند سال مذاکره حاصل شده بدون توجه به تعهدات اخلاقی و حرفه‌ای خود به راحتی زیر پای می‌گذارد، چه توقعی دارد که در مقابل... صفحه ۲



وضعیت شکایت ایران از غول هواپیما ساز آمریکایی چه می‌شود؟

پرسش‌های بی پاسخ درباره قرار داد بوئینگ

دستگاه‌هایی که پول مردم را می‌خوردند؛

کلاهبرداری با کار تخوان‌های قلابی

دور جدید مذاکرات ایران و اروپا آغاز شد؛

پتروشیمی ایران صنعت جذاب برای قاره سبز

گروه انرژی: جذابیت صنعت پتروشیمی ایران به حدی است که حتی تهدیدات و فشارهای آمریکا نیز نتوانسته مانع حضور شرکت‌های بین‌المللی پتروشیمی در ایران شود و به تازگی شرکت‌های اروپایی مذاکراتی را برای توسعه همکاری‌ها انجام داده‌اند. با وجود تهدیدات ترامپ، در هفته‌های اخیر و پس از خروج آمریکا از برجام، هیات‌های... صفحه ۹

صنعت، معدن و تجارت

نامه قطعه‌سازان فرانسوی برای ادامه همکاری با طرف‌های ایرانی

قطعه‌سازان آماده مقابله با تحریم‌ها



ترامپ بیانییه گروه ۷ را تایید نکرد؛

شکست تشکیل جبهه مشترک

نشست بود. دونالد ترامپ در توییت خود نوشت: «تخت‌وست وزیر کانادا در نشست‌های گروه هفت خود را مطیع و معتدل نشان داد و همه این کارها را کرد تا پس از خروج من از نشست، در کنفرانسی مطبوعاتی اعلام کند حقوق گمرکی آمریکا اقامتی توهمین آمیز است. ترودو فردی متقلب و ضعیف است. تعرفه‌های گمرکی ما پاسخی به حقوق گمرکی دوستان و متحدان در صدی کانادا بر محصولات لبنی است.» نخست‌وزیر کانادا، که میزبان نشست دو روزه سران گروه هفت در استانبول کبک بود، در کنفرانس مطبوعاتی خود به تندی روی اشاره کرد که ممکن است کانادا ماه آینده در واکنش به اقدام گروه هفت در ماه‌های آینده، بر واردات فولاد آلومینیوم از کانادا، اتخاذی اروپا و مکزیک وضع کند. رابرتو، وزیر افزود: حمله لفظی، شدید دونالد ترامپ به نخست‌وزیر کانادا پس از دو روز رایزنی‌های سران گروه هفت که با بحث و جدل‌های زیادی هم همراه بود، اتفاق افتاد. علاوه بر اختلافات آشکار میان آمریکا و شرکایش در گروه هفت در خصوص حقوق گمرکی مد نظر ترامپ، در نشست لامالیه رئیس جمهور آمریکا بازگشت روسیه به گروه هفت را خواستار شد که با مخالفت اروپایی‌ها مواجه گشت. روسیه پس از انضمام شبه جزیره کریمه اوکراین به خاک خود در سال دو هزار و چهارده در گروه هفت اخراج شد. اروپایی‌ها با پیشنهاد دونالد

اعتماد را به نسل جوان بازگردانیم

ما چه می‌کنند، همه روزه در مدارس و دانشگاه‌ها متون دینی را به نوجوانان و دانش آموزان و دانشجویانش درس می‌دهند، شبکه‌های پرشمار صدا و سیما و مطبوعات در قالب برنامه‌های مختلف به نشر تعالیم آیینی مبادرت می‌ورزند، هر جمعه در چندین هزار بخش و شهرستان و شهر و کلانشهر خطبه‌های نماز جمعه از منبرها و تریبون‌ها پخش می‌شود و بالاخره اینکه صدها عنوان کتاب مذهبی و اخلاقی و اعتقادی در کتابخانه‌ها و کتابفروشی‌ها در دسترس مسلمان قرار دارد و قرار است این همه کتاب و مدرسه و منبر و رسانه و معلم و استاد و خطیب همین جوان‌ها را به راه راست و دین اسلام و مذهب تشیع هدایت کنند،

تفکرات اتوبوسی، به کارگیری مدیران ناکارآمد

کند اما در کشور ما برعکس است و برای ما عادت شده که مدیران کارآمد را به دلیل مشکلات جناحی و سلیقه‌ای برکنار می‌کنیم تا دوستان و آشنایانی را به کار بگیریم که در آن زمینه هیچ تخصصی ندارند. معضل دیگر به کارگیری مدیران ناشی از لابی‌گری‌های آنجانی است. متأسفانه امروزه برای آنکه مدیری را انتصاب کنند، از سوی دهان‌تف سفارش می‌شود و گاهی از سوی کسانی سفارش می‌شوند که امکان در آن فرد به دلیل

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

www.tejaratonline.ir

حمایت قاطع اجلاس شانگهای از برجام

روحانی هشدار داد؛ خطر گسترش رفتارهای شروانه ترامپ

در بیانیه پایانی صورت گرفت؛

همواره این فرصت را می‌سوزاند. حالا پس از خروج آمریکا از برجام، ایران بار دیگر دیپلماسی خود را در این حوزه فعال کرده است. اظهارات رئیس جمهور ایران در اجلاس اخیر سازمان شانگهای این موضوع را به خوبی اثبات می‌کند. حسن روحانی در سخنرانی خود در این اجلاس گفت: ایران به نقش خود در برقراری صلح و ثبات و توسعه منطقه‌ای واقف بوده و با توجه به ظرفیت‌های قابل توجه خود آماده خیرگزار رسمی ایران می‌باشد...



جنرال آفرینی یک لایحه در بهارستان؛

CFT مسکوت ماند

بررسی لایحه ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم حاشیه‌های زیادی را در جلسه علنی به دنبال داشت. به گزارش باشگاه خبرنگاران، صحن علنی مجلس در حالی آغاز شد که قرار بود لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم در دستور کار این جلسه قرار بگیرد. این لایحه تاکنون مخالفان بسیاری را در مجلس و سطح کشور به ویژه در میان اصولگرایان داشت و پیش‌بینی‌ها می‌گفت که امروز هم این لایحه سر و صدای زیادی را در خانه ملت به پا کند. در ابتدای جلسه لایحه پالرمو بررسی و با موافقت نمایندگان تصویب شد، سپس قاضی‌زاده‌هاشمی عضو هیئت رئیسه مجلس دستور بررسی لایحه الحاق ایران

به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم را فراتر کرد که از همان ابتدا صدای «دو» مخالفان علیه این لایحه در صحن مجلس پیچید. پیش از این، یک مخالف و یک موافق درباره این لایحه در صحن علنی مجلس صحبت کرده بودند و قرار شد امروز هم نقوی حسینی نماینده مردم ورامین به عنوان مخالف و کواکبیا نماینده مردم تهران به عنوان موافق صحبت کنند. در میانه اظهارات نقوی حسینی تجمع برخی نمایندگان در مقابل جایگاه هیئت رئیسه جلب توجه کرد که بعد از پیگیری‌ها مشخص شد که تاج‌گردون نماینده اصلاح طلب مردم گچساران در حال جمع‌آوری امضاء برای مسکوت ماندن این لایحه و به تعویق انداختن دو ماهه آن است.

اما نمایندگان اصولگرا و عضو فراکسیون نمایندگان ولایتی هم بیکار ننشستند، ابتدا پیمان فرد و ابطیعی شروع به پهن کردن پلاکاردهایی بر روی مانیتور بزرگ مقابل جایگاه هیئت رئیسه و دیگر قسمت‌های آن شدند، کریمی قدوسی نماینده مشهد هم در تلاش بود که طومار را مقابل لاریجانی نصب کند که رئیس مجلس با اعتراض مانع کار این نماینده شد و گفت: «اینجا جای این کارها نیست، اگر مخالف هستی صحبت کن». لاریجانی تأکید کرد: «این چه حرکتی است که انجام می‌دهید، تمامی این اقدامات خلاف آیین‌نامه داخلی مجلس است. شما باید صحبت کنید و مردم را راضی کنید تا زور که نمی‌شود اقامتی انجام داد.» اما نمایندگان اصولگرا به این صحبت‌ها توجه نکرده و همچنان پلاکاردهای امضای مردم در مخالفت با FATF و لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم را بر روی مکتب سبزه صحن مجلس و دیوارهای جایگاه هیئت رئیسه نصب می‌کردند. در همین میان، لاریجانی رئیس مجلس طومار پارچه‌ای حاوی امضاء خود را به بالا کشید و برداشت. مازنی عضو



فراکسیون امید هم یکی دیگر از طومارها را از روی جایگاه هیئت رئیسه برداشت و به پایین انداخت. نقوی حسینی همچنان به ایراد مخالفت خود با این لایحه می‌پرداخت و با اشاره به این طومارها گفت: «بیش از ۵۰ هزار امضاء از سوی مردم در مخالفت با این کنوانسیون به دست ما رسیده و اکنون در مجلس قرار دارد». اما از سوی دیگر نمایندگان در اطراف عراقچی معاون وزیر امور خارجه در صحن علنی تجمع کردند، در جایگاه هیئت رئیسه هم مخالفان این لایحه در اطراف لاریجانی جمع شده بودند. نمایندگان مانند مجتبی ذوالنور، حسینی حاجی‌دلیگانی، جواد کریمی‌قدوسی و... که در این میانه ذوالنور با عجله به سمت عراقچی رفت و وی را نزد لاریجانی برد، در این میان مذاکرات لاریجانی و عراقچی در میان تجمع مخالفان و موافقان آغاز شد و حدود یک ربع به طول انجامید. در همان میانه مذاکرات لاریجانی با عراقچی، کوکهن عضو فراکسیون نمایندگان ولایتی شروع به جمع کردن اولین طومار از روی مانیتور مجلس کرد که نشان می‌داد مذاکرات به نفع اصولگرایان به نتیجه رسیده است. نعمتی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس هم در کنار کوکهن شروع به صحبت و مذاکره با پیمان فرد برای جمع کردن طومارها از روی زمین کرد که این مذاکره گاهی با فریاد و گاهی با بوسه نعمتی بر گونه پیمان فرد ادامه می‌یافت. در نهایت نعمتی توانست پیمان فرد را راضی کند و آنها شروع به جمع کردن تمامی طومارها از روی زمین کردند، در این میان خبر رسید مذاکرات نتیجه داده و با ۲ ماه به تعویق افتادن این لایحه در مجلس موافقت شده است. بعد از آن عراقچی با پایین آمدن از جایگاه هیئت رئیسه و قرار گرفتن در جایگاه تاقین پشت تریبون قسم یاد کرد که به عنوان نماینده دولت چیزی که حقیقت نگوید، نمی‌تواند تأکید کرد که درباره این لایحه حدود ۲ سال بررسی از سوی دولت و همکاری وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و شورای عالی امنیت انجام شده و به اینجا رسیده است. بعد از اظهارات عراقچی درخواست ۵۰ نفر از نمایندگان درباره مسکوت ماندن لایحه الحاق ایران به کنوانسیون تأمین مالی تروریسم، به بررسی و رای‌گیری گذاشته شد که نمایندگان در نهایت با ۱۲۸ رأی موافق، ۱۰۳ رأی مخالف و ۶ رأی متنع از مجموع ۲۵۳ رأی مخوضه با مسکوت ماندن و به تعویق افتادن این لایحه موافقت کردند؛ لاریجانی رئیس مجلس هم بعد از این رأی‌گیری گفت: آقای بروجدی پیش از این اعلام کرده که یکسری ملاحظه وجود دارد که بهتر است در این دو ماه این مسائل را با حضور کارشناسان بررسی کند.

در بیانیه پایانی صورت گرفت؛

حمایت قاطع اجلاس شانگهای از برجام



در بیانیه چینگ دانو حمایت خود را از مذاکرات صلح در ژنو ابراز کردند و از طرفین درگیری خواستند برای اجرای یادداشت تفاهم، اقدامات لازم را برای پایان تنش‌ها و فراهم شدن شرایط لازم برای حل بحران سیاسی سوریه انجام دهند. اعضای سازمان همکاری شانگهای در این بیانیه بار دیگر بر عدم استفاده از تسلیحات شیمیایی در سوریه تأکید و حمایت خود را از تحقیقات بی‌طرفانه و معتبر در خصوص احتمال وقوع حملات شیمیایی در این کشور اعلام کردند. سران عضو این سازمان از طرفین توافق هسته‌ای ایران

خواستند تا به منظور تضمین ثبات منطقه‌ای و جهانی، به تعهدات خود در برجام پایبند باشند. اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای روزهای ۹ و ۱۰ ژوئن در شهر ساحلی چینگ دانو برگزار شد. این سازمان در سال ۲۰۰۱ تأسیس شد. روسیه، چین، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکستان، پاکستان و هند اعضای دائم آن را تشکیل می‌دهند. افغانستان، بلاروس، ایران و مغولستان نیز اعضای ناظر هستند. همچنین شری‌جین بینگ، رئیس جمهور چین امروز اعلام کرد اعضای سازمان همکاری شانگهای موافقت کردند که قرقیزستان ریاست دوره این سازمان را بعد از نشست هجدهم برعهده گیرد. نشست هجدهم سازمان همکاری شانگهای با ریاست دوره‌ای چین در چینگ دانو برگزار شد. رئیس جمهور چین اعلام کرده‌ام کشورها عضو این سازمان اعلام کردند به طور فعال از فرقیزستان در انجام مسئولیت‌هایش در سمت ریاست دوره‌ای سازمان همکاری شانگهای حمایت خواهند کرد.